
   Protokół Nr XII/11 
z XII sesji Rady Miejskiej 
w dniu 9 czerwca 2011 r. 

 
            Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Andrzej Wziątek o godz. 1800 w sali 
konferencyjnej Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył na wniosek 
Burmistrza obrady dwunastej sesji Rady Miejskiej.        
Po powitaniu radnych, Burmistrza i wszystkich obecnych oznajmił, iż zgodnie z listą 
obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 
rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
            Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce 
liczone będą przez Panią Annę Rogalkę – Kierownika Biura Rady Miejskiej. 
 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  
następująco:  
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla  
         radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     2/ wniesienia skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25  
         maja 2011 r. 
     3/ kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz. 

4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
5.  Zamknięcie obrad.    

 
             W związku  z  tym, że radni i Burmistrz nie mieli uwag do przedstawionego porządku 
obrad, Przewodniczący przystąpił do jego realizacji.  
 
Ad 2.  
Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu – Powołanie 
sekretarza sesji. 
Przewodniczący poinformował, że w związku z nieobecnością na sesji dwóch 
wiceprzewodniczących,  wybór sekretarza nastąpi spośród obecnych radnych i poprosił                
o zgłaszanie kandydatów. 
Dariusz Krzemiński – radny- zaproponował powierzenie obowiązków sekretarza radnemu  
Mieczysławowi Kamińskiego,  który wyraził zgodę. 
 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Mieczysława Kamińskiego w głosowaniu 
wzięło udział 13 radnych, za oddano 12 głosów i tym samym obowiązki sekretarza  na 
dzisiejszej sesji pełnić będzie radny Mieczysław Kamiński (nie głosował kandydat na 
sekretarza). 

Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być 

na piśmie.  
 
Ad 3.  
1/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu -  Podjęcie 
uchwały  o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla 
radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, po czym poprosił Panią Burmistrz o informację 
dotyczącą pierwszego projektu uchwały. 
Renata Surma – Burmistrz – przedstawiła projekt uchwały dot. zasad i wysokości 
przyznawania diet  dla radnych, wraz z a autopoprawką.  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady 
Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla 
radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z uwzględnieniem zgłoszonej przez Burmistrza  
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autopoprawki do projektu uchwały, 7 głosów za – jednogłośnie. 
Dariusz Krzemiński – radny - poruszył sprawę obecności radnych na wszystkich sesjach. 
Renata Surma – Burmistrz – stwierdziła, że zapis w projekcie uchwały jest zasadny ze 
względu na konieczność uzyskania kworum na każdej sesji Rady przy podejmowaniu 
uchwał. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – przyznał p. Burmistrz rację i dodał, że taki zapis 
w uchwale jest dla radnych mobilizujący. 
Irena Stawiarska – radna – jest także zdania, że zapis taki jest wskazany. 
Marian Adamów – radny – również jest zdania aby taki zapis pozostał w uchwale. 
 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
przyjęciem projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości 
przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Rada w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła: 
 

Uchwałę Nr XII/136/11 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet  

dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą  załącznik Nr 2 

 
 
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygniecie 
nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 maja 2011 r. i o zabranie głosu w tej sprawie 
poprosił p. Burmistrz. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała radnych, że zasadnym jest zaskarżenie do 
sądu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego z tego względu, iż                         
zausterkowane zapisy uchwały są bezzasadne.     
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 25 maja 2011 r., 8 głosów za – jednogłośnie. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – odniósł się do zapisu statutowego odnośnie 
sprawowania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej nadzoru nad pracą Biura Rady. 
Renata Surma – Burmistrz – wyjaśniła, że Przewodniczący Rady Miejskiej prowadzi               
i organizuje prace komisji i Rady ale nie nadzoruje Biura Rady.  
 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały              
o wniesieniu skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 maja 
2011 r. 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za jednogłośnie podjęła: 

 
Uchwałę Nr XII/137/11 

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego  
z dnia 25 maja 2011 r. 

- stanowiącą  załącznik Nr 3 
 
3/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu -  
podjęcie uchwały w  sprawie kontynuowania  współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz. 
Głos w tej sprawie zabrała p. Burmistrz informując, że przed 16 laty przez Burmistrza  
kadencji 1990-1994 została podpisana umowa o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 
Kaźmierz i Gminą Bystrzyca Kłodzka. Współpraca trwa do dziś nie tylko na szczeblu 
samorządowym ale także i pomiędzy jednostkami np. pomiędzy jednostkami straży 
pożarnych, szkołami, kołami wędkarskimi. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że komisja na 
posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie kontynuowania  współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz, 8 głosów za 
– jednogłośnie. 
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W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały              
w  sprawie kontynuowania  współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz. 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

  
Uchwałę Nr XII/138/11 

w sprawie kontynuowaniu współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz 
- stanowiącą  załącznik Nr 3 

 
Ad. 4 
Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu - Sprawy różne       
i wolne wnioski. 
Irena Stawiarska – radna – poinformowała radnych oraz osoby zgromadzone na temat 
wyborów ławników  i przypomniała o terminie składania informacji o kandydatach na ławnika. 
Mieczysław Kamiński – radny – sprostował wypowiedź p. Stawiarskiej odnośnie wysokości 
diet ławników, dodając informację na temat ilości ławników na naszym terenie i rodzaju pracy 
ławnika. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – odczytał pismo złożone przez p. Małgorzatę 
Kuchejdę – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej, odnośnie 
wytypowania Przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu Wydział Polityki 
Społecznej jednostki OPS z Bystrzycy Kłodzkiej do reprezentowania województwa 
dolnośląskiego na „Ogólnopolskich Regionalnych Aktywnych Form Pomocy”.  
Przewodniczący dodał, iż nasz Ośrodek Pomocy Społecznej jest dostrzegany jako jeden       
z najlepszych w Polsce. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – wspomniał o wizycie mieszkańców                     
z ul. Podmiejskiej (budynek Wójtostwa) dot. przeprowadzenia remontu budynku i poprosił 
radnych o zwrócenie na to uwagi. 
Dariusz Krzemiński – radny – wyraził swoją opinię na temat dokonywania sukcesywnych 
remontów budynków w ramach możliwości finansowych Gminy. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że jest możliwość i szansa otrzymania 
dofinansowania z Ministerstwa na przeprowadzenie częściowego remontu budynku 
„Wójtostwa” poprzez złożenie odpowiedniego wniosku, prosząc  jednocześnie aby 
Wspólnota tego budynku podjęła uchwałę odnośnie udostępnienia trasy turystycznej 
znajdującej się w piwnicach tego budynku. 
Mieczysław Kamiński – radny – poinformował, iż budynek „Wójtostwa” jest jednym               
z najstarszych i najciekawszych historycznie miejsc w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Renata Surma – Burmistrz – uważa, że właśnie ze względów historycznych byłoby dobrze 
aby ww. budynek udostępnić zwiedzającym Bystrzycę Kłodzką turystom. 
Irena Stawiarska – radna – wspomniała o odbytej w dniu wczorajszym udanej konferencji 
na temat zakładania przez szkoły stowarzyszeń. 
Renata Surma – Burmistrz -  dodała, że dzięki tej konferencji przedstawiciele likwidowanych 
szkół podstawowych wyrazili chęć poprowadzenia od 1 września 2012 r. stowarzyszeń. 
Mieczysław Kamiński – radny – wyraził swoje odmienne niż p. Burmistrz zdanie odnośnie 
likwidowanych szkół i odbytej w dniu wczorajszym konferencji. Poinformował także,              
iż w związku ze zbliżającymi się wyborami została zablokowana nowelizacja systemu 
oświaty. 
Renata Surma – Burmistrz – odniosła się do wypowiedzi p. Kamińskiego wyjaśniając istotę 
zakładania przez szkoły stowarzyszeń, prosząc jednocześnie aby gmina przystąpiła do 
Związku Gmin Miejskich po to aby można było więcej zdziałać. 
Mieczysław Kamiński – radny –  poparł prośbę p. Burmistrz uważając za słuszne 
przystąpienie do Związku Gmin Miejskich ze względu na sytuację w gminie. 
Dariusz Krzemiński – radny – podjął temat wydatkowanych pieniędzy na wysypisko 
odpadów komunalnych. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, iż zostało wykonane  studium gospodarki 
wodno – ściekowej dla całego powiatu kłodzkiego, z którego gmina Bystrzyca Kłodzka   
skorzystała. 
Mieczysław Kamiński – radny – podjął temat wycinki drzew przez p. Skibę w obrębie 
oczyszczalni ścieków i  Górki  Mazurka w Bystrzycy Kłodzkiej, pytając czy są bliższe 
informacje w tej sprawie. 
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Renata Surma – Burmistrz – oznajmiła, iż jest zgoda Starostwa odnośnie wycinki drzew 
przez p. Skibę, który jednocześnie porządkuje  w ten sposób teren parku. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – oznajmił, iż sprawa wycinki drzew jest Mu 
wiadoma od samego p. Skiby, który przyznał, że ma zgodę na wycinkę drzew. 
Przewodniczący poinformował, że w tym roku przypada tzw. „rok lasu” i zaproponował aby 
wziąć od Nadleśnictwa parę sadzonek drzewek i posadzić je na Górze Parkowej. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, iż gmina miała dokonać nasadzeń drzew do 
końca czerwca br. Ze względu iż Nadleśnictwo odmówiło wydania sadzonek, wystosowano 
pismo do Starosty o przedłużenie terminu nasadzeń do przyszłego roku. 
Piotr Budnik – radny – skierował prośbę do p. Burmistrz o wytypowanie pracowników CIS-u 
aby wykosić trawy i krzewy z alei kasztanowej na Wyszkach. 
Irena Stawiarska – radna – przypomniała, o posadzonych w ubiegłym roku w Bystrzycy 
Kłodzkiej głogach z których 4 się nie przyjęły i zapytała czy jest szansa aby dosadzić w ich 
miejsce nowe sadzonki. 
Mieczysław Kamiński – radny – oznajmił, iż  nie wpłynęły na piśmie żadne wnioski z sesji. 
 
Ad. 11. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady dwunastej sesji Rady 
Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 2000 

 
Protokołowała 
Izabela Szkwarek 
 


